
 
 

Про затвердження порядку 

надання  щомісячної стипендії 

членам сімей захисників 

державного суверенітету та 

незалежності України, які 

загинули (померли), зникли 

безвісти чи потрапили в полон – 

жителям м. Черкаси  
 

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини першої статті 34, частини 

першої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення Черкаської міської ради від 05.12.2024 № 68-5 «Про затвердження 

Комплексної програми соціальної підтримки захисників державного суверенітету 

та незалежності України і членів їх сімей – жителів м. Черкаси на 2025-2027 

роки», з метою визначення умов забезпечення додаткових соціальних гарантій 

мешканцям м. Черкаси, розглянувши пропозиції департаменту соціальної 

політики Черкаської міської ради, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити порядок надання щомісячної стипендії членам сімей 

захисників державного суверенітету та незалежності України, які загинули 

(померли), зникли безвісти чи потрапили в полон – жителям м. Черкаси (додаток). 

2. Визнати такими, що втратили чинність рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради від 27.10.2022 № 867, від 01.08.2023 № 983, від 26.09.2023  

№ 1368; від 27.12.2023 № 2034, від 13.08.2024 № 1095. 

3. Доручити управлінню інформаційної політики Черкаської міської ради 

(Крапива Ю.Б.) оприлюднити рішення у засобах масової інформації. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника директора 

департаменту – начальника управління розвитку соціальної сфери департаменту 

соціальної політики Черкаської міської ради Ніконенко Ю.В. 

 
 

Міський голова                 Анатолій БОНДАРЕНКО  

    

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

Від   21.01.2025  №  36  
 

м. Черкаси 

 



Додаток 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від   21.01.2025  №  36 

 

Порядок 

надання щомісячної стипендії членам сімей захисників державного суверенітету 

та незалежності України, які загинули (померли), зникли безвісти чи потрапили в  

полон – жителям м. Черкаси 

 

1. Загальні положення 

1.1. Цей порядок визначає механізм призначення та виплати щомісячної 

стипендії (далі – стипендія) членам сімей захисників державного суверенітету та 

незалежності України, а саме: членам сімей учасників антитерористичної 

операції, операції об’єднаних сил, оборони України у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України (зокрема членам сімей осіб, які 

входили до складу добровольчого формування територіальної громади), 

Революції Гідності, які загинули (померли) внаслідок отриманих травм (поранень, 

контузій, каліцтв) та (або) захворювань, пов’язаних із захистом Батьківщини, 

виконанням обов’язків військової служби (службових обов’язків), участю у 

Революції Гідності, або зникли безвісти чи потрапили в полон під час здійснення 

заходів, необхідних для забезпечення оборони України (далі – отримувачі). 

1.2. Стипендією є щомісячна виплата з бюджету Черкаської міської 

територіальної громади у розмірі 6000,0 грн (шість тисяч гривень 00 коп.) на 

місяць. 

1.3. Право на отримання стипендії мають особи, які проживають у  

м. Черкаси та місце проживання яких зареєстроване/задеклароване у м. Черкаси, 

чи які перебувають на обліку як внутрішньо переміщені особи у м. Черкаси на 

дату звернення, та місце проживання зареєстроване/задеклароване, зареєстроване 

як внутрішньо переміщеної особи було у м. Черкаси на день смерті, зникнення 

безвісти чи потрапляння в полон захисника державного суверенітету та 

незалежності України, та які є: 

1.3.1. членами сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної 

операції, операції об’єднаних сил, оборони України у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України (зокрема членами сімей осіб, які 

входили до складу добровольчого формування територіальної громади), 

Революції Гідності, смерть яких пов’язана із захистом Батьківщини або 

виконанням обовʼязків військової служби (службових обовʼязків), участю у 

Революції Гідності, визнаними такими відповідно до Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

1.3.2. членами сімей загиблих захисників державного суверенітету та 

незалежності України, смерть яких пов’язана із захистом Батьківщини або 

виконанням обовʼязків військової служби (службових обовʼязків) які ще не 

набули зазначеного вище статусу; 

1.3.3. членами сімей захисників державного суверенітету та незалежності 

України, які зникли безвісти під час здійснення заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України; 



1.3.4. членами сімей захисників державного суверенітету та незалежності 

України, які потрапили в полон під час здійснення заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України. 

1.4. Вимога щодо необхідності реєстрації місця проживання (перебування) у  

м. Черкаси на день смерті, зникнення безвісти чи потрапляння в полон захисника 

державного суверенітету та незалежності України не поширюється на: 

- осіб, яким уже призначалася щомісячна стипендія відповідно до 

Комплексної програми соціальної підтримки захисників державного суверенітету 

та незалежності України і членів їх сімей – жителів м. Черкаси на 2022-2024 роки, 

затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 09.12.2021 № 15-17; 

- дітей до 18 років загиблих (померлих), зниклих безвісти чи полонених 

захисників державного суверенітету та незалежності України за умови, що місце 

реєстрації матері/батька/законного представника відповідає вимогам абзацу 1 

пункту 1.3. цього порядку; 

- членів сімей загиблих (померлих) учасників оборони України у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України, які удостоєні звання 

Герой України з врученням ордену «Золота Зірка» за умови, що вони були 

зареєстровані у м. Черкаси на дату прийняття рішення Черкаської міської ради 

«Про затвердження Комплексної програми соціальної підтримки захисників 

державного суверенітету та незалежності України і членів їх сімей – жителів  

м. Черкаси на 2025-2027 роки», а саме: 05.12.2024. 

1.5. До членів сімей захисників державного суверенітету та незалежності 

України, які загинули (померли), зникли безвісти чи потрапили в полон, які мають 

право на отримання щомісячної стипендії належать: 

батьки; 

один з подружжя, який не одружився вдруге; 

діти, які не мають (і не мали) своїх сімей; 

діти, які мають свої сім’ї, але стали особами з інвалідністю до досягнення 

повноліття; 

діти, обоє з батьків яких загинули або зникли безвісти; 

утриманці загиблого (померлого), яким у зв’язку з цим виплачується пенсія. 

1.6. Стипендія, призначена неповнолітній дитині виплачується її 

матері/батьку/законному представнику. 

1.7. Стипендія виплачується протягом такого періоду: 

1.7.1. Протягом терміну дії Комплексної програми соціальної підтримки 

захисників державного суверенітету та незалежності України і членів їх сімей – 

жителів м. Черкаси на 2025-2027, затвердженої рішенням Черкаської міської ради 

від 05.12.2024 № 68-5: 

дітям до 18 років; 

членам сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, 

операції об’єднаних сил, Революції Гідності. 

1.7.2. Протягом 6 місяців з місяця звернення з урахуванням виплаченої суми 

відповідно до Комплексної програми соціальної підтримки захисників 

державного суверенітету та незалежності України і членів їх сімей – жителів  

м. Черкаси на 2022-2024 роки, затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 

09.12.2021 № 15-17: 



членам сімей загиблих (померлих) учасників оборони України у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України; 

членам сімей зниклих безвісти захисників державного суверенітету та 

незалежності України; 

членам сімей полонених захисників державного суверенітету та 

незалежності України.  

 

2. Призначення стипендії 

2.1. Заяву на ім’я міського голови для призначення стипендії отримувачі 

подають особисто або за їхнім дорученням до департаменту соціальної політики 

Черкаської міської ради (далі – департамент) після набуття права на неї. 

2.2. Під час першого звернення про призначення стипендії отримувач разом 

із заявою подає такі документи: 

оригінал і копію документу, що посвідчує особу отримувача; 

оригінал і копію документу, який підтверджує зареєстроване/задеклароване 

місце проживання у м. Черкаси (у окремих випадках департамент може 

отримувати  інформацію про зареєстроване/задеклароване місце проживання у  

м. Черкаси, надану департаментом «Центр надання адміністративних послуг» 

Черкаської міської ради); 

оригінал і копію довідки про взяття на облік у м. Черкаси як внутрішньо 

переміщеної особи (у разі потреби); 

оригінал і копію довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової 

картки платника податків отримувача (крім осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та повідомили про це відповідний орган Державної податкової 

служби і мають відмітку у паспорті/запис в електронному безконтактному носії 

або в паспорті проставлено слово «відмова»); 

оригінали і копії документів, які підтверджують родинні стосунки 

захисника державного суверенітету та незалежності України та члена сім’ї; 

оригінали і копії доручення та документу, що посвідчує довірену особу, у 

випадку звернення за дорученням отримувача; 

реквізити банківського рахунку для перерахування коштів. 

Залежно від категорії отримувача подаються: 

- для осіб, зазначених у пункті 1.3.1. цього порядку: 

оригінал і копія свідоцтва про смерть захисника державного суверенітету та 

незалежності України; 

оригінал і копія посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана 

війни або члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України; 

оригінал і копія довідки про безпосередню участь загиблого (померлого) в 

антитерористичній операції, операції об’єднаних сил (за потреби); 

оригінал і копія витягу з протоколу засідання по встановленню причинного 

зв’язку захворювань, (поранень, контузій, травм, каліцтв); 

- для осіб, зазначених у пункті 1.3.2. цього порядку: 

оригінал і копія свідоцтва про смерть захисника державного суверенітету та 

незалежності України; 

оригінал і копія документу, що підтверджує факт загибелі (сповіщення 

сім’ї, витяг з наказу про виключення військовослужбовця зі списків особового 



складу збройних сил України у зв’язку з загибеллю, повідомлення 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки про загибель, 

витяг з іменного списку безповоротних втрат, інші документи); 

- для осіб, зазначених у пункті 1.3.3. цього порядку: 

оригінал і копія документу, що підтверджує факт зникнення безвісти під час 

здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України (сповіщення 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки про зникнення 

безвісти, інші документи); 

- для осіб, зазначених у пункті 1.3.4. цього порядку: 

оригінал і копія документу, що підтверджує факт потрапляння в полон під 

час здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України 

(сповіщення територіального центру комплектування та соціальної підтримки або 

іншого формування сил безпеки і оборони України про потрапляння в полон; 

довідка, видана відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

20.01.2023 № 55 «Про затвердження Порядку оформлення довідок про 

перебування осіб у місцях несвободи внаслідок збройної агресії проти України 

або інтернування в нейтральних державах»; довідка про перебування в полоні 

держави-агресора, видана відповідно до наказу Міністерства з питань реінтеграції 

тимчасово окупованих територій України від 16.09.2022 № 209 «Про 

затвердження форм та Порядку видачі довідок про перебування в полоні держави-

агресора та про позбавлення особистої свободи (затримання, взяття у заручники) 

органами влади держави-агресора (її окупаційними адміністраціями та збройними 

формуваннями)»). 

В окремих випадках отримувачі подають додатково інші документи, які 

безпосередньо впливають на право отримувача на призначення стипендії 

(оригінал і копію документу про присвоєння звання Герой України із врученням 

(удостоєнням) ордену «Золота Зірка», оригінал і копію довідки про встановлення 

інвалідності, оригінал і копію довідки призначення пенсії по втраті годувальника 

тощо). 

2.3. Подані отримувачем документи формуються в особову справу та 

зберігаються у департаменті. 

2.4. Стипендія призначається з місяця звернення отримувача у разі подання 

заяви та всіх необхідних документів до 1 грудня поточного року. 

2.5. Стипендія призначається з наступного місяця у разі подання 

отримувачем заяви та всіх необхідних документів після терміну, вказаного у 

пункті 2.4. цього порядку. 

2.6. Для призначення стипендії на наступний рік додатково, у грудні 

кожного року, подаються документи, що підтверджують 

зареєстроване/задеклароване місце проживання чи довідка про взяття на облік у 

м. Черкаси як внутрішньо переміщеної особи та надаються оригінали документів, 

що підтверджують право на отримання стипендії. 

 

3. Виплата стипендії 

3.1. Головним розпорядником коштів, передбачених у бюджеті Черкаської 

міської територіальної громади для виплати стипендії, є департамент соціальної 

політики Черкаської міської ради. 



3.2. Виплата стипендії здійснюється за умови наявності коштів у бюджеті 

Черкаської міської територіальної громади, виділених на зазначені цілі, та в 

межах затверджених асигнувань шляхом перерахування коштів на рахунки 

отримувачів стипендії, відкриті ними в банківських установах. 

3.3. Підставою для виплати стипендії є розпорядження міського голови про 

виділення коштів, підготовлене головним розпорядником коштів на підставі 

документів, зазначених у пункті 2.2. цього порядку. 

 

4. Припинення виплати стипендії 

4.1. Виплата стипендії припиняється у випадку: 

смерті отримувача; 

зміни зареєстрованого/задекларованого місця проживання, місця 

перебування на обліку як внутрішньо переміщеної особи (переїзд за межі  

м. Черкаси); 

зміни сімейного стану отримувача (одруження, народження дітей); 

настання інших обставин, що впливають на право отримувати стипендію 

отримувачами, визначене у пункті 1.3. цього порядку. 

4.2. Про зміну обставин, що впливають на право отримувати стипендію 

отримувач (або його законний представник) зобов’язаний повідомити 

департамент соціальної політики Черкаської міської ради протягом 15 днів з 

моменту виникнення таких обставин. 

4.3. Виплата стипендії припиняється з місяця, наступного за настанням 

відповідних змін. У разі несвоєчасного повідомлення отримувачем (або його 

законним представником) про обставини, що впливають на виплату стипендії, 

надмірно отримані кошти стягуються за весь період неправомірного отримання у 

встановленому законодавством порядку. 

 

 

В. о. директора департаменту 

соціальної політики                    Юлія НІКОНЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


